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Declaración de Verificación  

Residuo  Cero  
 

 

Declaración de Verificación  de AENOR para  

 

EXPOSICIÓN Y CONSERVACIÓN DE ALIMENTOS, S.A.U.  

relativa al periodo  

1 enero -  31 diciembre de 202 4  

 

 

  

 

En Madrid , a 5 de marzo de 2026  

 

 

Rafael García Meiro  

Consejero Delegado /CEO  
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Cliente:  2010/1164/RC/01  

Introducción:  

EXPOSICIÓN Y CONSERVACIÓN DE ALIMENTOS, S.A.U. ha encargado a AENOR  Confía , S.A.U. (AENOR) , 

lle var a cabo la verificación  de Residuo  Cero para el periodo 1 enero -  31 diciembre de 202 4 . 

Objetivo : 

El objetivo de esta verificación  es facilitar a las partes interesadas un juicio profesional e 

independiente acerca de la información y los datos reportados por la organización.  

Alcance : 

El alcance de la verificación  se establece para las actividades de:  El diseño, producción y 

comercialización de muebles frigoríficos de uso comercial, realizadas en sus instalaciones situadas en: 

Centro El campillo, cl. a, nº 1 ctra. Marcilla -Funes. 31340 – Marcilla (NAVARRA)  

 

Residuos incluidos dentro del alcance:  

Los residuos generados en las actividades de la organización objeto de verificación por código LER son:  

RESIDUO  LER  
 

Chatarra (Metal)  120101   

Retales Galvanizado Merma  120101   

Agua y tensoactivos  70601*   

Chatarra -Viruta  120101   

Chatarra Merma Inox  120103   

Hierro  120101   

Polvo Laser  120114   

Chatarra: Cobre  120103   

Chatarra: Aluminio  120103   

Madera  150103   

Cartón  150101   

Plástico  150102   

Chapa inyectada  120101   

Intercambiadores de calor  "evaporador y conde nsador"  120103   

Toner  080318   

GRG no peligrosos  150105   

Purga de Agua  130105*   

Pintura " polvos de pintura"  080201   

Basura Industrial  150106   

Vidrio  170202   

Poliol  070108 *  
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Isocianato  080501 *  

Material Contaminado  150202 *  

Envases Metálicos Contaminados  150110 *  

Envases Plásticos Contaminados  150110 *  

Fluorescentes Rotos  200121 *  

Aceite Usado  130113 *  

Material electrónico  160213 *  

GRG peligrosos  150110 *  

Productos caducados  160303 *  

Desengrase  110113 *  

Lodos decapado  0 80117 *  

 

CONCLUSIÓN:  

De forma consecuente con esta Declaración, a continuación, se relacionan los datos de residuos y las 

operaciones de tratamiento  que han sido verificadas, correspondientes al periodo  1 enero -  31 

diciembre de 202 4 :  

RESIDUO  LER  TRATAMIENTO  CANTIDAD (t)  %  

Chatarra (Metal)  120101  R4  500,84  16,61%  

Retales Galvanizado Merma  120101  R4  1.115,30  36.99%  

Chatarra -Viruta  120101  R4  261,44  8,67%  

Chatarra Merma Inox  120103  R4  37,98  1,26%  

Hierro  120101  R4  6,40  0,21%  

Chatarra: Cobre  120103  R4  11,39  0,38%  

Chatarra: Aluminio  120103  R4  9,24  0,31%  

Madera  150103  R3, R1  228,82  7,59%  

Cartón  150101  R3, R1  85,76  2,84%  

Plástico  150102  R3  15,66  0,52%  

Chapa inyectada  120101  R4  120,00  3,98%  

Intercambiadores de calor "evaporador y 

condensador"  
120103  R4  3,99  0,13%  

GRG no peligrosos  150105  R0307  2,01  0,07%  

Basura Industrial  150106  R3  145,36  4,82%  

Vidrio  170202  R5  36,41  1,21%  

Envases Metálicos Contaminados  150110  R4  0,52  0,02%  

Envases Plásticos Contaminados  150110  R4  0,24  0,01%  

Fluorescentes Rotos  200121  R4  0,22  0,01%  

Aceite Usado  130113  R9  6,08  0,20%  

Material electrónico  160213  R4  1,52  0,05%  
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RESIDUO  LER  TRATAMIENTO  CANTIDAD (t)  %  

GRG peligrosos  150110  R0307  3,27  0,11%  

     

TOTAL VALORIZACIÓN    2.592,56  8 5,98 %  

 

 

RESIDUO  LER  TRATAMIENTO  CANTIDAD (t)  %  

Agua y tensoactivos  0 70601  D9  273,39  9,07%  

Polvo láser  120114  D9  2,05  0,07%  

Tóner  0 80318  D5  0,12  0,004%  

Purga de Agua  130105  D9  39,98  1,33%  

Pintura " polvos de pintura"  080201  D9  49,15  1,63%  

Poliol  0 70108  D9  1,06  0,04%  

Isocianato  0 80501  D9  4,10  0,14%  

Material Contaminado  150202  D9  20,39  0,68%  

Productos caducados  160303  D9  0,01  0,0003%  

Desengrase  110113  D9  30,02  1,00%  

Lodos decapado  0 80117  D9  2,76  0,09%  

     

TOTAL ELIMINACIÓN    422,91  14,02%  

 

 

TOTAL RESIDUOS    3 .015,47  100%  
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